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(v/ advokat Christian Harlang for 
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Sagsøgerne skal hermed fremkomme med følgende: 

Som sagens bilag 130 fremlægges hermed dokumentarfilm fremstillet af det 
britiske nyhedsmedie BBC Arabic og amerikanske pendant, Guardian Films, med 
titlen "James Steele: America's Mystery Man in lraq ". 



Filmens hovedfokus er på irakiske specialpolitistyrkers systematiske tortur og 
mishandling af deres fanger i bl.a. 2004. 

TSU (Tactical Support Unit) var en enhed af typen specialpolitistyrke eller 
"police commando" j"special commandos", og var en del af det irakiske politi. Det 
specifikke navn "TSU" eller "Tactical Support Unit" høres ikke nævnt i filmen. 

I filmen, der skal ses i sammenhæng og i sin helhed, dokumenteres vidneudsagn 
fra bl.a. general Muntadher al -Samari (ansat som "commander" i Iraks 
indenrigsministerium i perioden 2003 - 2005) som bekræfter, at tortur var 
udbredt i Irak i den periode, og at han personligt så tortur blive begået af 
irakiske specialpolitistyrker overfor civile irakere. Der henvises herunder til bl.a. 
tidspunkterne 18:40 og 19:34. 

Dokumentaren viser endvidere bl.a. interview med general Adnan Thabit, som i 
2004 - 2006 var leder for en sådan specialpolitistyrke, eller "police 
commandos" j"special commandos" som de omtales i filmen . Han udtaler bl.a. på 
tidspunktet 26:40 - 27:00 følgende, oversat i filmen fra arabisk til engelsk: 

"There are some killers who would never confess. You have to use tough means 
to make them confess - all kinds of means. Torture is not humane, I don 't 
approve of it, but there are some procedures, which - you need to understand 
- you have to follow in arder to make criminals confess." 

Oversat til dansk betyder dette: 

"Der er nogle mordere, som aldrig ville tilstå. Du bliver nødt til at bruge hårde 
metoder for at få dem til at tilstå - alle former for metoder. Tortur er ikke 
humant, jeg går ikke ind for det, men der er visse procedurer, som - må du 
forstå - du bliver nødt til at følge for at få forbrydere til at tilstå. " 

Fra 43 :44 forklarer chefrådgiver for det irakiske indenrigsministerium i 2003 -
2004, Jerry Burke, at disse "special commandos" helt tydeligt udøvede kriminelle 
handlinger og eliminerede deres modstandere og terroriserede borgere fra "the 
Sunni community". 
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I dokumentaren ses endvidere ved 17:38, at køretøjer som dem, TSU anvendte 
under operation Green Desert, er af samme type som i filmen. Køretøjerne blev 
leveret af de amerikanske styrker til de irakiske, og ses også brugt i filmen af "police commandos". 

Dokumentarfilmen påberåbes af sagsøgerne som yderligere bevis for, at irakiske sikkerhedsstyrkers, herunder irakiske specialpolitistyrkers, brug af tortur 
overfor deres fanger var både udbredt, systematisk og alment kendt i 2004, også 
inden operation Green Desert blev gennemført d. 25 . november 2004. 

Yderligere processtof forbeholdes i øvrigt. 

København, d. 21. marts 2018 

Christian Harlang 
Advokat (H) 
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